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Stalówka do wiecznych piór,
zwłaszcza wykonana ze stalowej blachy nierdzewnej

Udzielono patentu z mocą od dnia- 16 stycznia 1953 r.

Przedmiotem wynalazku jest stalówka do
wiecznych piór, wykonana zwłaszcza ze stalowej
blachy nierdzewnej.
Stwierdzono obecnie, że przyczyną nieodpo¬

wiedniego spływania atramentu w wiecznych
piórach i tym samym jego niedopływania do pi¬
szącego końca stalówki tego pióra, jak również

przyczyną tzw. ^pocenia się" pióra, powodują¬
cego brudzenie rąk piszącego, jest nie tyle nie¬
właściwe wykonanie pióra, ile nieodpowiednie
wykonanie samej stalówki. Ponadto, jeżeli cho¬
dzi o stalówki wykonane ze zbyt grubej stalowej
blachy nierdzewnej., to są one mało elastyczne,
wskutek czego pisanie nimi jest nader trudne.
Wszystkie te niedogodności usuwa stalówka

według niniejszego wynalazku, która różni się
od wszystkich znanych tym, że na linii przecięcia
piszącego końca stalówki, oprócz normalnego
otworka, istniejącego we wszystkich dotych¬
czasowych stalówkach do wiecznych piór, na
wewnętrznym końcu tego przecięcia wykonany
jest jeszcze co najmniej jeden dodatkowy otwo¬
rek dowolnego kształtu. Ten dodatkowy otworek

powoduje równomierny zawsze dopływ atramen¬
tu do piszącego końca etalówfki, niezależnie od
jakości tego atramentu, wykorzystując lepiej
włoskowatość tego ostatniego przy jednoczesnym
zapobieganiu iiactaiememu zbieraniu się atra¬
mentu na samym końcu stalówki, będącemu
przyczyną powstawania kleksów. Badania wyka¬
zały, że przy umieszczeniu pióra wiecznego, za¬
opatrzonego w stalówkę według wynalazku,
w położeniu pionowym ostrzem stalówki skie¬
rowanym w górę, jakie pióro to zajmuje przy
noszeniu go w kieszeni, aiarament dzięki zasto¬
sowaniu wspomnianego dodatkowego otworku
lub otworków natychmiast spływa całkowicie ze
stalówki i spływaka i wskutek tego zapobiega
powyżej wymienionemu ,,poceniu się" pióra. Po¬
nadto dodatkowy otworek lub otworki zwiększa¬
ją elastyczność stalówki, umożliwiając tym sa¬
mym jej wykonanie nawet ze stosunkowo gru-
bąj stalowej blachy nierdzewnej.
Wynalazek jest bliżej wyjaśniony ną rysunku,

przedstawiającym dwie postacie,wykonania sta¬
lówki według wynalazku w widoku z góry.



Stalówka 1 na linii rozcięcia 2 jej piszącego
końca S posiada, oprócz znanego otworka U wy¬

konanego na wewnętrznym Jpńcu tego przecię¬
cia 2, jeszcze co najmniej jeden dodatkowy otwo¬
rek 5, powodujący równomierny dopływ atra¬
mentu do końca 3 tej stalówki.
Stwierdzono, że do zapobieżenia powyżej poda¬

nym niedogodnościom wiecznych piór wystarcza
zazwyczaj już tylko jeden dodatkowy oitworek 5.
Należy zaznaczyć, że aczkolwiek na rysunku

dodatkowy otworek 5 (fig. 1) lufo dodatkowe
otworki 5 (fig. 2) posiadają kształt okrągły, to
jednak mogą mieć one również i inny kształt,
nip. prostokątny, kwadratowy, trójkątny, owalny
itp.

Zastrzeżenie patentowe-

Stalówka do wiecznych piór, zwłaszcza wyko¬
nana ze stalowej blachy nierdzewnej, znamienna
tym, że posiada na linii przecięcia (2) jej piszą¬
cego końca (3), oprócz znanego otworka (-4), wy¬
konanego na wewnętrznym końcu tego przecię¬
cia (2), co najmniej jeden dodatkowy otworek (5)
dowolnego kształtu.
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